[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 мая 2011 года                                                                                                                 № 14
О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 24 сентября 2009 года № 29 и об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка  органам местного самоуправления Белоярского района

В соответствии со статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 24 сентября 2009 года № 29 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка» Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Внести в приложение 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 24 сентября 2009 года № 29 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка» следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1 статьи 3:

а) подпункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.3) подготовка и утверждение порядка формирования и финансового обеспечения муниципального задания;»;

б) подпункты 1.1.6, 1.1.27, 1.1.28 признать утратившими силу;

в) дополнить подпунктами 1.1.37 - 1.1.42 следующего содержания:

«1.1.37) разработка и утверждение положения о докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования поселения;

1.1.38) осуществление мониторинга эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений поселения;

1.1.39) осуществление контроля исполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями поселения;

1.1.40) осуществление мониторинга выполнения долгосрочных целевых программ поселения;

1.1.41) разработка и утверждение порядков определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений поселения;

1.1.42) разработка и утверждение Порядка определения объема и условий предоставления субсидий автономным (бюджетным) учреждениям поселения на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели;»;
2) в подпункте 1.2 пункта 1 статьи 3:

а) подпункты 1.2.14, 1.2.34  признать утратившими силу;

б) дополнить подпунктами 1.2.37 – 1.2.38 следующего содержания:

«1.2.37) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от              26 ноября 2010 года № 313-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы»;

1.2.38) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов, утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2010 года № 526-рп «Об Адресной инвестиционной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»;»;

3) подпункт 1.4 пункта 1 статьи 3 дополнить подпунктами 1.4.10 – 1.4.12 следующего содержания:

«1.4.10) выполнение комплекса работ по подготовке территории под жилищное строительство;

1.4.11) обеспечение строительства жилья необходимой инженерной инфраструктурой;

1.4.12) организация строительства жилья на территории поселения в целях обеспечения граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих в поселении, жилыми помещениями;»;

4) подпункты 1.5.4, 1.5.5 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

5) в подпункте 1.11 пункта 1 статьи 3:

а) подпункт 1.11.1 признать утратившим силу;

б) подпункт 1.11.3 изложить в следующей редакции:

«1.11.3) оформление и выдача государственных жилищных сертификатов на получение субсидий на строительство и (или) приобретение жилых помещений;»;

6) подпункт 1.22.2 подпункта 1.22 пункта 1 статьи 3 признать утратившим силу;

7) подпункт 1.23 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.23. полномочия по реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы»;»;

8) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.24 следующего содержания:

«1.24. полномочия по реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23 декабря 2010 года № 368-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года»;»;

9) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.25 следующего содержания:

«1.25. по правовому, консультативному, методическому, аналитическому обеспечению решения вопросов местного значения сельского поселения  Сосновка, указанных в подпунктах 1.1 - 1.24 настоящего пункта.».
2. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 7 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района.
3. Поручить главе сельского поселения Сосновка Толдонову С.И. подписать вышеуказанное Соглашение.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Положения подпункта «б» подпункта 2, подпунктов 4, 5, 7, 8 пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Положения подпункта 3 пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

сельского поселения Сосновка
от 10 мая 2011 года № 14
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района

п. Сосновка                                                                                         «__» ________ 2011 года

Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Сосновка (далее - администрация поселения) в лице главы сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1  статьи 3:

а)  подпункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.3) подготовка и утверждение порядка формирования и финансового обеспечения муниципального задания;»;

б) подпункты 1.1.6, 1.1.27, 1.1.28  признать утратившими силу;

в) дополнить подпунктами 1.1.37 - 1.1.42 следующего содержания:

«1.1.37) разработка и утверждение  положения о докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования поселения;

1.1.38) осуществление мониторинга эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений поселения;

1.1.39) осуществление контроля исполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями поселения;

1.1.40) осуществление мониторинга выполнения долгосрочных целевых программ поселения;

1.1.41) разработка и утверждение порядков определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений поселения;

1.1.42)  разработка и утверждение порядка  определения объема и условий предоставления субсидий автономным (бюджетным) учреждениям поселения на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием  ими в соответствии с муниципальным заданием  муниципальных  услуг (выполнением работ), а также  субсидий на иные цели;»;

2) в подпункте 1.2 пункта 1 статьи 3:

а) подпункты 1.2.14, 1.2.34  признать утратившими силу;

б) дополнить подпунктами 1.2.37 – 1.2.38 следующего содержания:

«1.2.37) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры   от              26 ноября 2010 года № 313-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы»;

1.2.38)  разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных программ в рамках реализации Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов, утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2010 года № 526-рп «Об Адресной инвестиционной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»;»;

3) подпункт 1.4 пункта 1 статьи 3 дополнить подпунктами 1.4.10 – 1.4.12 следующего содержания:

«1.4.10) выполнение комплекса работ по подготовке территории под жилищное строительство;

1.4.11) обеспечение строительства жилья необходимой инженерной инфраструктурой;

1.4.12) организация строительства жилья на территории поселения в целях обеспечения граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих в поселении, жилыми помещениями;»;

4) подпункты 1.5.4, 1.5.5 пункта 1 статьи 3 признать утратившими силу;

5)  в подпункте 1.11 пункта 1 статьи 3:

а) подпункт 1.11.1 признать утратившим силу;

б) подпункт 1.11.3 изложить в следующей редакции:

«1.11.3) оформление и выдача государственных жилищных сертификатов на получение субсидий на строительство и (или) приобретение жилых помещений;»;

6) подпункт 1.22.2 подпункта 1.22 пункта 1 статьи 3 признать утратившим силу;

7) подпункт 1.23 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.23. полномочия по  реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы»;»;

8) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.24 следующего содержания:

«1.24. полномочия по реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23 декабря 2010 года № 368-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года»;»;

9) пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.25 следующего содержания:

«1.25. по правовому, консультативному, методическому, аналитическому обеспечению решения вопросов местного значения сельского поселения  Сосновка, указанных в подпунктах 1.1 - 1.24 настоящего пункта.».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

Положения подпункта «б» подпункта 2, подпунктов 4, 5, 7, 8  пункта 1 настоящего дополнительного соглашения   распространяются на правоотношения, возникшие с                  01 января 2011 года.

Положения подпункта 3 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения  распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 01 сентября 2009 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее Соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

_______________